

Handläggare
Gunilla Olofsson
Telefon: 08 508 25 605

Till
socialnämnden

Remiss angående revidering av de läns gemensamma riktlinjerna för handläggning av ärenden vid socialtjänsten kring ensamkommande barn

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar för sin del att godkänna föreslagna ändringar av riktlinjerna.
2. Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta rekommenderade förslag till reviderade läns gemensamma riktlinjer.
3. Omedelbar justering.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Denise Melin
Avdelningschef

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Kommunförbundet Stockholms läns förslag till reviderade läns gemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten kring ensamkommande barn till socialnämnden, utbildningsnämnden, överförmyndarnämnden, stadsledningskontoret samt stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Spånga-Tensta och Södermalm. Remissvar ska senast vara inlämnat den 5 september 2014.

Ärendet

Kommunförbundet Stockholms läns (KSL) styrgrupp ”Nyanlända” beslutade att de reviderade gemensamma riktlinjerna för socialtjänstens handläggning av ärenden kring ensamkommande barn, ska skickas ut på remiss till länets kommuner. Tidigare gemensamma riktlinjer antogs av länets kommuner under 2012 efter rekommendation av styrelsen för KSL.

Föreslagna ändringar har godkänts av styrgruppens beredningsgrupp kring frågor om ensamkommande flyktingbarn efter förslag på skrivningar från beredningsgruppens representanter från Haninge kommun och Stockholms stad.

Ändringar

De länsgemensamma riktlinjerna har reviderats med anledning av förändrad lagstiftning inom området samt konstaterade behov av förtydliganden om ansvar mellan myndigheter och kommuner i länet.

Sedan den 1 januari 2014, då lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA) ändrades, kan Migrationsverket anvisa ensamkommande flyktingbarn till kommuner som saknar överenskommelse om mottagande.

Förtydliganden har gjorts avseende ansvarsgränser när ett barn har beviljats uppehållstillstånd och en särskilt förordnad vårdnadshavare ska utses. Den placerande kommunens socialtjänst har ansvaret för att utreda behovet av särskilt förordnad vårdnadshavare och ansvarar för att underrätta vistelsekommunens överförmyndare och socialtjänst att särskild förordnad vårdnadshavare behöver utses. Förtydliganden har också gjorts kring ansvarsfördelningen vid familjeåterförening. Innan en folkbokföring har skett har den kommun som ansvarat för barnet/den unge också ansvaret för de återförenade anhöriga fram till dess att familjens bosättning ordnats. I riktlinjerna har också lagts in att det vid placering i annan kommun, är den placerande kommunen som ansvarar för att underrätta den andra kommunens socialtjänst och skola. Vistelsekommunen ansvarar för att ge skolgången.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har aktivt deltagit i utarbetandet av föreslagna ändringar i de länsgemensamma riktlinjerna. Förvaltningen är positiv till de föreslagna ändringarna.

Bilagor

1. ”Ensamkommande barn och ungdomar – riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten”